
         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 1 z 16 

 

 

 

Číslo jednací zadávacího ízení:   ZSM-81/OVZ-2018 

Systémové číslo na NEN:  N006/18/V00009680 

Evidenční číslo ve V stníku VZ:  ---  

Evidenční číslo v Ú edním v stníku EU: ---  

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 

„Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - 
Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

 

 
 

 
 

ZA ÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ P ÍSP VKOVÁ ORGANIZACE 

 

  

 

 

 

 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 2 z 16 

 

„Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - 

Letná - TDI a koordinátor BOZP“ 

 

Za ízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  P ípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:   CZ67779999 

Datová schránka: iazgiwe 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu:  30320881/0710 

Zastoupené:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., generálním editelem  

(dále též jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  ZSM-81-26/OVZ-2018 

 

a 

 

Ing. Václav Šroubek  
s místem podnikání:  K Pecím 1829/8, 323 00 Plzeň  

IČO:  04018737  

DIČ:  neplátce DPH  

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., číslo účtu:1901196607/5500  

Datová schránka: 5t8pvq5  

(dále též jen „Poskytovatel”)  

číslo smlouvy: 2018/7 

 

 (ob  výše uvedené smluvní strany dále společn  též jen „Smluvní strany“ či jednotliv  jako 

„Smluvní strana“) 

uzav ely níže uvedeného dne, m síce a roku tuto 

 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 3 z 16 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník"), dále jen „Smlouva“) 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  
1.1. Objednatel prohlašuje, že je státní p ísp vkovou organizací z ízenou Z izovací 

listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997 a že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouv  stanovené a je oprávn n 
tuto Smlouvu uzav ít a ádn  plnit závazky v ní obsažené.  

1.2. Objednatel zadal jakožto ve ejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších 
p edpisů, podlimitní ve ejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním ízení pod 

č. j. ZSM-81/OVZ-2018 s názvem „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - 

Letná - TDI a koordinátor BOZP“ (dále jen „Ve ejná zakázka“). Nabídka 
Poskytovatele učin ná v zadávacím ízení splnila veškeré požadavky Objednatele 
uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky zákona o zadávání ve ejných 
zakázek. 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborn  způsobilým subjektem v oblasti stavebního 
inženýrství (stavebnictví) a vlastní veškerá oprávn ní, jež jsou dle právních 
p edpisů platných v České republice nutná k provedení p edm tu této Smlouvy 

specifikovaném zejména v čl. 2 Smlouvy. 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouv  stanovené a je oprávn n tuto Smlouvu uzav ít a schopen ádn  a včas 
plnit závazky v ní obsažené. 

2. P EDM T SMLOUVY 

2.1    Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje osobn  na svou vlastní odpov dnost, 
jménem a na účet Objednatele poskytovat Objednateli investorské služby a 
inženýrské činnosti spočívající v provád ní dozoru stavebníka b hem realizace 
investiční akce Objednatele s názvem „REKONSTRUKCE KUCHYN , 
JÍDELNY A KANTÝNY - LETNÁ“ pokrývající následující rámcov  vymezené 
oblasti služeb:  

a) Technický dozor investora, 

b) Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci. 
 

  Podrobná specifikace jednotlivých činností v rámci výše uvedených rámcov  
vymezených oblastí dozoru a sm ujících k napln ní p edm tu této Smlouvy je 

obsažena v p íloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále též jen 
„Služby“). 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 4 z 16 

 

2.2     Poskytovatel Služby poskytne: 

a) Podle souboru dokumentů, které Objednatel p edá Poskytovateli v listinné 
podob  či je zp ístupní neomezen  dálkov  v elektronické podob  

prost ednictvím profilu zadavatele nejpozd ji p i uzav ení této Smlouvy:  

 

 Kompletní zadávací dokumentace k ve ejné zakázce na stavební práce s 

názvem: Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná (včetn  
uve ejn ných dodatečných informací a projektové dokumentace), která je 

uve ejn na na profilu zadavatele NEN pod systémovým číslem ve ejné 
zakázky N006/18/V00002389, 

 

 smlouva o dílo č.j. ZSM-22-15/OVZ-2016 ze dne 27. 6. 2016 vč. Dodatku 
č. 1 ze dne 20. 6. 2017 a Dodatku č. 2 ze dne 8. 11. 2018 (dále jen „Smlouva 
o dílo“) uzav ená s projektantem, kterým je společnost PlanPoint, s.r.o., 

 

 smlouva o dílo č.j. ZSM ZSM-21-69/OVZ-2018 ze dne 30. 10. 2018 (dále 
jen „Smlouva o dílo“) uzav ená s dodavatelem stavebních prací, kterým je 
společnost H-K Letná jako sdružení dvou společníků, a to společnosti 
HOSPIMED spol. s.r.o., se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, IČO: 
00676853 (jako vedoucí společník) a společnosti KOČÍ a.s., se sídlem k Lipám 
132, Hradišt , 397 01 Písek, IČO: 46683046 (jako společník 1) (dále jen 
„Dodavatel stavebních prací“), 

 

b) podle této Smlouvy; 

c) podle stanovisek dotčených orgánů statní správy a ostatních subjektů, které mu 
p edá Objednatel nebo které si Poskytovatel zjistí/zajistí sám vlastní činností; 

d) v souladu s veškerými relevantními právními p edpisy České republiky, a to 
včetn  norem ČSN a ISO, p ípadn  jiných;  

e) v souladu s obvyklými postupy a odbornou praxí p i realizaci stavebního 
dozoru a v souladu s postupy, které jsou nebo musejí být Poskytovateli známé 
z jeho činnosti; 

f) podle p ípadných požadavků Objednatele a podle p ípadných dodatků ke 

Smlouv  o dílo s Dodavatelem stavebních prací. 

3. MÍSTO A DOBA PLN NÍ 

3.1. Místem poskytování Služeb je areál MV ČR na adrese Nad Štolou 963/3, 170 34 
Praha 7 - Letná, dále kancelá e Objednatele na adrese: P ípotoční 300/12, 101 00 

Praha 10 a dále veškerá další místa vč. sídel dotčených orgánů státní správy, která 
s poskytnutím Služeb nezbytn  souvisejí. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje započít s poskytováním Služeb v rozsahu uvedeném 
zejména v čl. 2 této Smlouvy v den následující po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3.3. Poskytovatel bude Služby poskytovat v p edpokládané délce maximáln  420 
(čty i sta dvacet) kalendá ních dní, po kterou budou probíhat stavební práce na 
p edm tné investiční akci na základ  Smlouvy o dílo s Dodavatelem stavebních 
prací. 

 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 5 z 16 

 

3.4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli v p ípad  pot eby na základ  

dodatku k této Smlouv  rovn ž i další obdobné a nové Služby po dobu, po kterou 

budou probíhat stavební práce na základ  p ípadných dodatků k výše uvedené 
Smlouv  o dílo s Dodavatelem stavebních prací, a to zejména po dobu nutnou 

k realizaci p ípadných dalších stavebních prací zadávaných Dodavateli stavebních 
prací, tj. zejména podobu realizace tzv. „víceprací“. Cena t chto dalších 
obdobných a nových Služeb bude stanovena v Kč za den jako pom r níže uvedené 
ceny Služeb a doby pln ní dle bodu 3.3. 

3.5. Objednatel a Oprávn né osoby Objednatele jsou oprávn ni z jakéhokoliv důvodu 
v průb hu trvání této Smlouvy p erušit poskytování Služeb na základ  
jednostranného písemného oznámení doručeného Poskytovateli s tím, že p erušení 
nastává ke dni doručení takového oznámení. O tuto dobu se prodlužuje celková 
lhůta sjednaná pro poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena Služeb je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z nabídky 
Poskytovatele, učin né v rámci Ve ejné zakázky a činí: 
 

a) celkem bez DPH 2.490.000,- Kč 

 

(slovy dva miliony čty i sta devadesát tisíc korun českých),  

 

b) DPH  0 % ve výši 0,- Kč, Poskytovatel není plátce DPH, 

 

(slovy nula korun českých, Poskytovatel není plátce DPH),  

 

c) celkem včetn  DPH 2.490.000,-  Kč, Poskytovatel není plátce DPH 

 

(slovy dva miliony čty i sta devadesát tisíc korun českých).  

DPH bude k cen  Služeb Poskytovatelem účtována ve výši odpovídající zákonné 
sazb  této dan  platné ke dni uskutečn ní zdanitelného pln ní.  

4.2. Cena Služeb je splatná na základ  daňových dokladů (dále též jen „Faktura“). 
Poskytovatel bude jím poskytnuté Služby fakturovat m síčn , a to vždy k 10. dni 

m síce bezprost edn  následujícího po m síci, za n jž jsou Služby fakturovány.  

4.3. M síčn  fakturovaná částka za poskytnuté Služby nep esáhne 7% (sedm %) 

z výše uvedené celkové ceny Služeb bez DPH, kdy fakturováno bude až do 
celkové výše maximáln  95% (devadesát p t %) výše uvedené celkové ceny 
Služeb bez DPH. Zbývajících min. 5% ceny Služeb bez DPH bude fakturováno po 

ukončení poskytování Služeb dle této Smlouvy, které nastane uplynutím doby dle 

čl. 3 této Smlouvy. 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 6 z 16 

 

4.4. Nedílnou součástí Faktury musí být Objednatelem odsouhlasený soupis 
provedených Služeb (konkrétních činností) Poskytovatele - Zjišťovací protokol. 

4.5. Originál Faktury bude vystaven Poskytovatelem ádn  a včas, v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve zn ní pozd jších p edpisů. 

4.6. Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude 
doručena vždy ve dvojím (2) vyhotovení v listinné podob  na adresu sídla 
Objednatele nebo v jednom vyhotovení prost ednictvím elektronické pošty na 
adresu  pokud Faktura splňuje ustanovení 
zákona  č. 297/2016 Sb., o službách vytvá ejících dův ru pro elektronické 
transakce, ve zn ní pozd jších p edpisů. 

4.7. Cena Služeb bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli bezhotovostním 
p evodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

4.8. Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb je splatná do 30 dnů ode dne doručení 
ádn  a oprávn n  vystavené Faktury Poskytovatelem Objednateli. V p ípad , že 

Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, p ípadn  
neobsahuje výše uvedené p ílohy, splatnost ceny neb ží. Objednatel je oprávn n 
Fakturu vrátit s tím, že lhůta splatnosti počíná b žet znovu v celé délce od 
doručení bezvadné Faktury Objednateli. 

4.9. Smluvní strany se dohodly, že na cenu Služeb nebudou poskytovány zálohy. 

4.10. Smluvní strany se dohodly, že cena Služeb je stanovena jako cena konečná. 
Objednatel nebude Poskytovateli hradit nad rámec smluvené ceny žádné další 
náklady ani jiné nároky pen žní povahy uplatn né Poskytovatelem. 

4.11. Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vůči Poskytovateli 

nárok na jakékoliv pen žité pln ní, je Objednatel oprávn n svůj nárok (splatný i 
nesplatný) bez dalšího započíst proti nároku Poskytovatele na úhradu jakékoliv 
části ceny Služeb. 

4.12. Za zm nu nabídkové ceny se nepovažuje zm na v sazbách DPH, která se účtuje 
podle sazby platné v den uskutečn ní zdanitelného pln ní. 

5. KVALITA SLUŽEB, ST ET ZÁJMŮ 

5.1. Poskytovatel je povinen p i poskytování služeb postupovat podle této Smlouvy, 
zejména dle jejího čl. 2.2. Pokud z odborného hlediska nebude n který z dílčích 

požadavků Objednatele vhodný, je Poskytovatel povinen Objednatele na 

nevhodnost jeho požadavku písemn  upozornit. Pokud Objednatel p esto bude na 
svém požadavku trvat, není Poskytovatel odpov dný za následek způsobený 
akceptací takového nevhodného požadavku.  

5.2. Poskytovatel je povinen si počínat p i poskytování služeb dle této Smlouvy tak, 
aby nedošlo z jeho strany ke st etu zájmů, a to zejména ve vztahu k Dodavateli 

stavebních prací, nad jehož pln ním Poskytovatel provádí technický dozor 
Objednatele. Smluvní strany považují za st et zájmů ze strany Poskytovatele, 

který je podstatným porušením smluvních povinností dle této Smlouvy, zejména: 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 7 z 16 

 

a) P ímou spolupráci Poskytovatele a Dodavatele stavebních prací p i realizaci 
p edm tných stavebních prací, souvisejících dodávek či služeb na základ  
jejich vzájemného smluvního vztahu, nap . formou subdodávek či jiného 
vzájemného pln ní, a to i prost ednictvím t etích osob, 

b) vzájemnou osobní či majetkovou závislost, účast či jiné propojení 
Poskytovatele a Dodavatele stavebních prací jakožto nap íklad osob 

ovládaných a ovládajících a rovn ž vzájemné propojení t chto osob 
prost ednictvím jiných právnických či fyzických osob, jejich statutárních 
orgánů, jednatelů, akcioná ů a dalších osob podílejících se a majících tak 
zpravidla zájem jak na činnostech či ovládání Poskytovatele, tak současn  na 

činnostech či ovládání Dodavatele stavebních prací, 

c) v domé nedodržování smluvních povinností dle této Smlouvy, zejména 
schválení nekvalitn  či nedostatečn  provedených stavebních prací, p evzetí a 
odsouhlasení nekvalitních dodávek, odsouhlasení použití nekvalitních 
materiálů, tolerance či odsouhlasení nedodržování technologických postupů 
výrobců jednotlivých materiálů určených k zabudování do stavby, tolerance či 
odsouhlasení nedodržení právních p edpisů, p íslušných norem, Standardů 
Objednatele a dalších podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, 
vztahujících se k provád ní stavebních prací, 

d) v domé schválení nesprávných či chybných podkladů pro fakturaci 
zpracovaných Dodavatelem stavebních prací v rozporu se skutečným 
provedením díla a postupem prací, p evzetí a schválení či na ízení prací 
v rozporu a nad rámec smluvních ujednání vč. p ípadných dodatků a zadávací 
dokumentace ve ejné zakázky na stavební práce, zejména v rozporu a nad 

rámec schválené projektové dokumentace, 

e) a jakákoliv další v domá činnost nebo nečinnost Poskytovatele a to zejména 
ve vztahu k Dodavateli stavebních prací, v důsledku které dochází nebo může 
dojít k poškozování oprávn ných zájmů Objednatele, které má Poskytovatel 

na základ  této Smlouvy hájit a kdy má Objednatele aktivn  zastupovat. 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

6.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby na svůj náklad a na své nebezpečí, a to 

kontinuáln  v termínech uvedených v čl. 3 Smlouvy. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje p edložit Objednateli nejpozd ji k 8. dni v m síci 
písemnou zprávu o průb hu poskytování Služeb za p edchozí kalendá ní m síc, 

včetn  informace o nutnosti provedení p ípadných nezbytných úkonů 
Objednatelem. 

6.3. Poskytovatel je po celou dobu platnosti Smlouvy povinen být pojišt n pro p ípad 
odpov dnosti za škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, že limit 
pojistného pln ní musí činit minimáln  10 000 000,- Kč (slovy deset milionů 
korun českých). Kopii dokladu o tomto pojišt ní p edal Poskytovatel Objednateli 

p ed podpisem této Smlouvy. 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 8 z 16 

 

6.4. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli p edá do jeho sídla na vyžádání veškerou 
dokumentaci, která se vztahuje ke sjednanému druhu Služeb. 

6.5. Poskytovatel odpovídá za to, že jím poskytované Služby jsou v souladu s 

platnými právními p edpisy České republiky a rovn ž tak s normami ČSN a ISO, 
p ípadn  jinými. Poskytovatel nese odpov dnost za právní i technickou stránku 
poskytovaných Služeb a je srozum n s regresní náhradou škody, kterou po n m 

může Objednatel uplatňovat v p ípad , že následn  bude zjišt no, že poskytování 
Služeb je po právní či faktické stránce nezpůsobilé k užití a z tohoto důvodu 
vznikne Objednateli škoda, zejména v podob  ud lené sankce ze strany správního 
orgánu. 

7. OPRÁVN NÉ OSOBY 

7.1. Každá ze Smluvních stran tímto jmenuje oprávn nou osobu či oprávn né osoby. 
Oprávn né osoby jsou kompetentní ešit veškeré záležitosti související s pln ním 
p edm tu dle této Smlouvy a činit veškeré úkony s tím související. Oprávn né 
osoby za Poskytovatele jsou členy realizačního týmu tak, jak byl uveden v rámci 
cenové nabídky na Ve ejnou zakázku, a p ímo se podílejí na poskytování služeb 
dle této Smlouvy. 

Oprávn né osoby za Objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 9 z 16 

 

Oprávn né osoby za Poskytovatele (realizační tým): 

 

7.2. Poskytovatel je povinen vykonávat poskytované služby s odbornou péčí a výše 
uvedenými odborn  způsobilými, ádn  vyškolenými a po všech stránkách 
kvalifikovanými osobami. 

7.3. Poskytovatel může nahradit výše uvedené osoby provád jící poskytované služby 
jen osobami, které mají v úhrnu minimáln  stejné zkušenosti a kvalifikaci jako 
výše uvedené osoby. Zkušenostmi a kvalifikací osob se rozumí zkušenosti a 
kvalifikace, které byly v zadávacím ízení na Ve ejnou zakázku p edm tem 
technické kvalifikace dle § 79 zákona a které byly p edm tem hodnocení v rámci 
hodnotícího kritéria „Zkušenost osob“. Zkušenosti a kvalifikaci nových osob 
podílejících se na poskytování služeb musí Poskytovatel prokázat stejným 
způsobem, jakým tyto zkušenosti a kvalifikaci prokázal ve své nabídce v rámci 
zadávacího ízení na Ve ejnou zakázku, a to ješt  p ed tím, než se tyto nové osoby 
začnou podílet na poskytování služeb. 

7.4. Seznam oprávn ných osob za Poskytovatele, které se jako členové realizačního 
týmu p ímo podílejí na poskytování služeb dle této Smlouvy, je možné m nit 
pouze dohodou Smluvních stran a to písemným dodatkem k této Smlouv . 

7.5. Oprávn né osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve v ci pln ní této Smlouvy a 
p i p edání a p evzetí poskytnutých služeb. Oprávn né osoby nemají právo tuto 
Smlouvu m nit, doplňovat, ani ji ukončovat, nejsou-li zároveň statutárním 
zástupcem kterékoli ze Smluvních stran, pop . jimi pov enými pracovníky. 

8. NÁHRADA ŠKODY 

8.1. Každá ze Smluvních stran nese odpov dnost za způsobenou škodu v rámci 
platných právních p edpisů a této Smlouvy. Ob  Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k p edcházení škodám a k minimalizaci p ípadn  
vzniklých škod.  

8.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku v cn  nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany.  



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 10 z 16 

 

8.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpov dnost, bránící ádnému pln ní této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 
p ekonání okolností vylučujících odpov dnost.  

9. SANKCE 

9.1. V p ípad , že Poskytovatel nezapočne s poskytováním Služeb nebo neposkytne 

Služby nebo jejich část v ádné kvalit  ve lhůtách sjednaných Smluvními stranami 
v čl. 3 Smlouvy, je Objednatel oprávn n účtovat mu smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč (slovy: dva tisíce Kč) za každý započatý den prodlení. V p ípad , že 
dojde k nespln ní lhůt uvedených v čl. 3 prokazateln  z důvodů nedodržení 
zákonem stanoveného termínu pro vyjád ení, rozhodnutí či jiné právní jednání na 
stran  t etích osob (zejména dotčených orgánů státní správy či samosprávy, nikdy 
však subdodavatelů Poskytovatele), p ípadn  na stran  Objednatele, a bez 

zavin ní (byť i jen částečného) Poskytovatele, prodlužuje se p íslušný termín 
uvedený v čl. 3 bez dalšího o takto prokazateln  vzniklou dobu prodlení. O výše 
uvedených důvodech na stran  t etích osob či Objednatele, které mají vliv na 

termíny poskytování Služeb, bude učin n písemný zápis. 

9.2. V p ípad , že je Poskytovatel v prodlení se započetím poskytování Služeb dle čl. 
3.2 Smlouvy o více jak 20 dnů nebo dojde k podstatnému porušení smluvních 
povinností, kterým je st et zájmů dle čl. 5.2. této Smlouvy, Objednatel může od 
Smlouvy odstoupit a vzniká mu v p ípad , že od Smlouvy odstoupí, nárok na 
smluvní pokutu ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc Kč). Tato částka je 
splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. V p ípad  prodlení s 
jejím zaplacením je Objednatel oprávn n požadovat smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý byť i jen započatý den prodlení. 
Poskytovatel prohlašuje, že tuto částku pokládá za p im enou vzhledem ke 
skutečnosti, že je Objednatel povinen vždy nést náklady na provedení výb rového 
ízení na nového Poskytovatele. Tento nárok na náhradu nákladů není dotčen 

odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele. 

9.3. Poskytovatel je povinen zaplatit druhé Smluvní stran  smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc Kč) za každé porušení povinnosti mlčenlivosti, a 
to do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. Tím není dotčen ani 
omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

9.4. Poskytovatel je povinen zaplatit druhé Smluvní stran  smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc Kč) za prokázaný st et zájmů dle bodu 5.2 této 
Smlouvy, a to do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. Tím není 
dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

9.5. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok na 
náhradu škody (včetn  ušlého zisku) způsobené porušením povinnosti, za které je 
smluvní pokuta hrazena a p íslušný závazek trvá i po zaplacení smluvní pokuty, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

9.6. Objednatel je oprávn n započíst kteroukoli smluvní pokutu, na níž mu vznikne 
nárok, proti Faktu e. 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 11 z 16 

 

9.7. V p ípad  prodlení s úhradou n které z dílčích Faktur či konečné Faktury se 
Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli spolu s dlužnou částkou též zákonný 
úrok z prodlení stanovený na ízením vlády č. 351/2013 Sb.  

10.  OCHRANA INFORMACÍ A POVINNOST MLČENLIVOSTI 

10.1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy vyslovuje svůj souhlas v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní 
pozd jších p edpisů, s možným zp ístupn ním či zve ejn ním celého obsahu této 
Smlouvy, jakož i obsahu všech jednání a okolností s touto Smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

10.2. Poskytovatel ud luje Objednateli souhlas se zve ejn ním celého obsahu této 
Smlouvy na profilu zadavatele s tím, že Objednatel učiní nezbytná opat ení ke 
znečiteln ní t ch identifikačních údajů Poskytovatele, o kterých to stanoví 
p íslušné platné právní p edpisy České republiky, p ípadn  ke znečiteln ní dalších 
údajů, jejichž znečiteln ní výslovn  Smlouva vyžaduje.  

10.3. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve ejn ním své identifikace a 
všech dalších údajů uvedených v této Smlouv  včetn  ceny Služeb. 

10.4. Objednatel se zavazuje zajistit zve ejn ní této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, v platném zn ní. 

10.5. Smluvní strany se dohodly, že obsah veškerých dokumentů vyhotovených na 
základ  této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, obsah veškerých jednání týkajících 
se Smlouvy a dále vždy veškeré informace p edstavující obchodní tajemství a 
informace, které se týkají této Smlouvy a jejího pln ní budou považovány za 
dův rné informace (dále jen „Dův rné informace“). 

10.6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost ohledn  Dův rných informací a 
zajistit jejich utajení způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-
li výslovn  sjednáno jinak. Poskytovatel je zároveň povinen zajistit pln ní 
povinností dle p edchozí v ty i u svých zam stnanců, zástupců, subdodavatelů, 
jakož i jiných spolupracujících t etích stran, pokud jim takové informace byly 
Poskytovatelem poskytnuty. 

10.7. Právo užívat, poskytovat a zp ístupnit dův rné informace mají ob  Smluvní strany 
pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro ádné pln ní práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, není-li výslovn  stanoveno jinak. 

10.8. V p ípad , že dojde k neoprávn nému p ístupu k jakékoli Dův rné informaci, jsou 
Smluvní strany povinny se o této skutečnosti vzájemn  informovat a vyvinout 
veškeré možné úsilí k tomu, aby nadále nedocházelo k neoprávn nému užívání 
t chto informací. 

 

 

 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 12 z 16 

 

11.  SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemn  spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace pot ebné pro ádné pln ní svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro ádné pln ní této Smlouvy. 

11.2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prost ednictvím 
Oprávn ných osob, statutárních zástupců Smluvních stran, pop . jimi pov ených 
pracovníků. 

11.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouv , 
nebo která mají být učin na na základ  této Smlouvy, musí být učin na v písemné 
podob  a druhé Smluvní stran  doručena prost ednictvím zpráv Informačního 
Systému Datových Schránek. V mimo ádných p ípadech, kdy Informační Systém 
Datových Schránek nebude funkční, pak je možné doručit oznámení osobn  nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou na titulní stránce této Smlouvy. 

11.4. V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, že jejich nastavení Informačního 
Systému Datových Schránek výše specifikovaný p enos umožňuje, a že tuto 
skutečnost společn  ov ili p ed podpisem Smlouvy. 

11.5. Smluvní strany se zavazují, že v p ípad  zm ny své adresy budou o této zm n  
druhou Smluvní stranu písemn  informovat nejpozd ji do t í (3) pracovních dnů 
ode dne této zm ny. 

12.  EŠENÍ SPORŮ 

12.1. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní ád, ve zn ní pozd jších 
p edpisů, se strany této Smlouvy dohodly, že místn  p íslušným soudem prvního 
stupn  ve sporech z této Smlouvy bude v p ípadech, kdy není stanovena výlučná 
p íslušnost soudu a kdy je v prvním stupni p íslušný krajský soud, M stský soud 
v Praze, v p ípadech, kdy je v prvním stupni p íslušný okresní soud, Obvodní 
soud pro Prahu 10. 

13.  UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ 

13.1. Poskytovatel je povinen uchovávat dokumenty související s pln ním dle této 
Smlouvy nejmén  po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém 
došlo k zaplacení ceny Služeb, a to zejména pro účely kontroly oprávn nými 
kontrolními orgány. 

13.2. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s pln ním dle 
této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávn ných k provád ní 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 
územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního ú adu, p ípadn  dalších 
orgánů oprávn ných k výkonu kontroly a ze strany t etích osob, které tyto orgány 
ke kontrole pov í nebo zmocní. 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 13 z 16 

 

13.3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve zn ní pozd jších p edpisů, povinen spolupůsobit p i výkonu finanční 
kontroly. 

14.  PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení a účinnosti okamžikem 
jejího zve ejn ní v registru smluv, z ízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv, ve zn ní pozd jších p edpisů.  

14.2. Objednatel má právo kdykoliv Smlouvu ukončit výpov dí, v tomto p ípad  má 
Objednatel povinnost Poskytovateli uhradit náklady spojené s již poskytnutými, 
doposud nezaplacenými Službami. Poskytovatel má v takovém p ípad  povinnost 
nejpozd ji do 10 pracovních dnů ode dne doručení výpov di p edat Objednateli 
aktuální informace o dosud poskytnutých Službách a vyčíslit náklady s nimi 

spojené. Poskytovatel je povinen p edat Objednateli informace o pot eb  
provedení veškerých Služeb (prací a činností), pot ebných ke spln ní p edm tu 
Smlouvy, podle čl. 2 Smlouvy.  Výpov dní doba činí 20 kalendá ních dní a 
počíná b žet prvním dnem doručení výpov di druhé Smluvní stran . V průb hu 
výpov dní doby nebude Poskytovatel realizovat žádné další činnosti, krom  
činností nezbytných k zabrán ní vzniku p ípadných škod na stran  Objednatele. 

14.3. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zákonem a touto 
Smlouvou. Od Smlouvy může Objednatel i Poskytovatel odstoupit okamžit  
v p ípad , že druhá Smluvní strana podstatn  poruší tuto Smlouvu. Každá ze 
smluvních stran je dále oprávn na odstoupit od této Smlouvy za p edpokladu, že 
jedna ze Smluvních stran porušila své povinnosti z této Smlouvy, byla na toto 
porušení písemn  upozorn na druhou (oprávn nou) Smluvní stranou a nezjednala 
nápravu ani v p im ené náhradní dodatečné lhůt , která byla uvedena v písemné 
výzv  ke zjednání nápravy.  Pokud v písemné výzv  ke zjednání nápravy nebude 
konkrétní lhůta stanovena, má se za to, že oprávn ná Smluvní strana požaduje 
zjednání nápravy maximáln  do p ti (5) dnů ode dne doručení této výzvy. Pokud 
druhá Smluvní strana v průb hu lhůty ke zjednání nápravy písemn  prohlásí, že 
svůj závazek nesplní, může oprávn ná Smluvní strana odstoupit od této smlouvy 
ihned po obdržení takového prohlášení, tedy i p ed uplynutím poskytnuté lhůty. 
Účinky odstoupení nastávají prvním dnem bezprost edn  následujícím po dni 
doručení odstoupení druhé Smluvní stran . 

14.4. Smluvní strany považují za podstatné porušení této Smlouvy ze strany 
Poskytovatele vyjma důvodů stanovených Občanským zákoníkem tyto důvody: 

a) Prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb delší než dvacet (20) dnů; 

b) Poskytovatel do čtrnácti (14) dnů po písemné výzv  nesplnil pokyny 
Objednatele k odstran ní vadných Služeb a jejich novému provedení;   

c) Pokud činností nebo nečinností Poskytovatele může vzniknout Objednateli 
škoda vyšší než 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) a 
Poskytovatel nezjedná nápravu ani v náhradní lhůt  sedmi (7) dnů; 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 14 z 16 

 

d) Ohledn  majetku Poskytovatele bude zahájeno insolvenční ízení;  

e) Poskytovatel se ocitne v likvidaci; 

f) Poskytovatel pozbude oprávn ní k činnostem, ke kterým se zavázal dle této 
Smlouvy anebo jejichž provedení je podmínkou ádného poskytování 
služeb; 

g) Stane-li se Poskytovatel „nespolehlivým plátcem“ dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní. 

h) St et zájmů dle čl. 5.2 Smlouvy. 

14.5. Smluvní strany považují za podstatné porušení této Smlouvy ze strany 
Objednatele prodlení Objednatele se zaplacením faktury Poskytovatele o více než 
90 dní. 

14.6. Kterákoliv Smluvní strana může navrhnout ukončení Smlouvy dohodou 
Smluvních stran. Dohoda o ukončení Smlouvy musí obsahovat konkrétní datum, 
ke kterému Smlouva pozbyde platnosti a účinnosti. 

14.7. Ukončením smlouvy výpov dí nebo dohodou Smluvních stran nejsou dotčeny 
závazky Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy 
p esahují (nap . závazky Smluvních stran vyplývající z dosp lých smluvních 
sankcí, z nároků na náhradu škody apod.). 

15. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

15.1. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe p evzal nebezpečí zm ny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. V p ípad , že dojde ke zm n  
okolnosti tak podstatné, že tato zm na založí v právech a povinnostech Smluvních 
stran dle této Smlouvy zvlášť hrubý nepom r, kdy bude Poskytovatel 

znevýhodn n, nemá Poskytovatel právo se domáhat vůči Objednateli obnovení 
jednání o Smlouv .  

15.2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávn n určit, na co a v jakém 
po adí budou jeho pln ní poskytovaná Objednateli započtena.  

15.3. Objednatel není povinen p ijmout pln ní, které mu se souhlasem Poskytovatele 

nabídne t etí osoba, Objednatel není ani povinen svoji pohledávku za 
Poskytovatelem postoupit t etí osob , pokud by t etí osoba plnila dluh za 
Poskytovatele.  

15.4. Smluvní strany dále sjednávají, že Objednatel má právo na náhradu škody 
vzniklou nespln ním pen žitého dluhu i tehdy, je-li kryta úroky z prodlení.  

16.   ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv zm na Smlouvy musí být provedena 
písemnou formou a musí být podepsána osobami oprávn nými jednat jménem či 
za Smluvní stranu. Zm ny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouv  
s číselným označením podle po adového čísla p íslušné zm ny Smlouvy. 



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 15 z 16 

 

16.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo 
kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle 
Smlouvy a Smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo 

ustanovením, jehož p edm t bude nejlépe odpovídat p edm tu a ekonomickému 
účelu původního závazku či ustanovení. 

16.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Poskytovatel postoupit bez 

p edchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel je oprávn n započíst 
své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou Smluvních 
stran. 

16.4. Tato Smlouva je závazná rovn ž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení 
o zm n  Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemn  každé ze 
Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události. 

16.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky 
Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy p esahují (nap . 
závazky Smluvních stran vyplývající z dosp lých smluvních sankcí, z nároků na 
náhradu škody apod.) 

16.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 
prohlášení neplatnosti se ídí českým právem. 

16.7. Práva povinnosti v této Smlouv  neupravené se ídí p íslušným ustanovením 
Občanského zákoníku. 

16.8. Poskytovatel souhlasí se zasíláním obchodních sd lení elektronickou poštou a 
jinými elektronickými prost edky podobného charakteru v souladu se zákonem č. 
480/2004 Sb., o n kterých službách informační společnosti a zm n  n kterých 
zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů. 

16.9. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůt  deseti (10) dnů ode 
dne, kdy byla k vyzvednutí p ipravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za 
doručenou posledním dnem této lhůty. 

16.10. Tato Smlouva je uzav ena dle § 211 odst. 3 Zákona o zadávání ve ejných zakázek 
elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a 
jejích p íloh, že Smlouv  i veškerým jejím p ílohám beze zbytku porozum ly, a že 
tuto Smlouvu uzav ely na základ  svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti k ní níže p ipojují své elektronické podpisy. 

16.11. Nedílnou součást Smlouvy tvo í její p ílohy: 

P íloha č. 1 - Specifikace činností TDI a koordinátora BOZP. 

P íloha č. 2 - Cenová kalkulace - Nabídková cena. 

P íloha č. 3 - Standardy ZSMV.  

  



         „Rekonstrukce kuchyn , jídelny a kantýny - Letná - TDI a koordinátor BOZP“  

__________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 16 z 16 

 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  
Zhotovitel 

Ing. Václav Šroubek 
Objednatel 

Mgr. Roman Švejda, DiS. 

 


